
WYDZIAŁ MATEMATYKI, INFORMATYKI I EKONOMETRII 

Załącznik do informacji dziekana 

 

Rekomendacje na rok 2018/2019 Podjęte działania 

1. kontynuacja działań w kierunku uczestnictwa studentów w programach wymiany 

krajowej i międzynarodowej;  

rozszerzono działania w kierunku uczestnictwa studentów w programach 

wymiany (informacja na inauguracji wydziałowej i poprzez opiekunów roku); 

niestety mimo wzmożenia  akcji promocyjnych nie ma nadal chętnych na 

skorzystanie z programu MOST/MOSTECH, nieznacznie zwiększyła się liczba 

studentów przyjeżdżających na Wydział, zmniejszyła się natomiast liczba 

studentów wyjeżdżających w ramach programu Erasmus+ w r. ak. 2018/2019; 

zawarto nowe umowy z uczelniami w Chinach dot. wymiany kadry 

akademickiej i studentów; w efekcie przyjęto na sem. zim. r. ak. 2019-20 na 

studia w jęz. angielskim 16 studentów z Chongqinq Normal University; 

2. publikacja w systemie SylabUZ oferty dla studiów w języku angielskim i 

Erasmus+; 

w systemie SylabUZ zostały opublikowane plany studiów dla kierunków 

prowadzonych na wydziale w języku angielskim; opracowano również strony 

www wydziału w języku angielskim,  w szczególności strony „Studies” z ofertą 

zajęć dla obcokrajowców; 

utworzono stronę www w języku angielskim dot. rekrutacji obcokrajowców 

„Recruitment” (https://www.wmie.uz.zgora.pl/en/#) 

3. kontynuacja działań na rzecz aktywizacji studentów w procesie ewaluacji jakości 

kształcenia oraz udziału absolwentów w ankietach do raportu Wizerunek 

Uniwersytetu Zielonogórskiego, ocena efektów kształcenia oraz własnej aktywności 

ekonomicznej w przekonaniach absolwentów; 

działania na rzecz aktywizacji studentów w procesie ewaluacji jakości 

kształcenia przyniosły pozytywny skutek. Studenci biorący udział w ankiecie, 

brali jednocześnie udział w konkursie, w którym mieli szansę walczyć o nagrodę 

dla siebie i dla wszystkich studentów na macierzystym wydziale. Wśród 

wydziałów, które znalazły się w grupie I, zwyciężyli studenci WMIiE; 

4. wprowadzenie systemu podtrzymywania kontaktów z absolwentami wydziału w 

celu monitoringu losów absolwentów; 

wydział prowadzi stronę „Opinie absolwentów” 

(https://www.wmie.uz.zgora.pl/rozne/absolwenci/) 

5. wykorzystanie do analizy losów absolwentów wyników Ogólnopolskiego System 

Monitorowania Ekonomicznych Losów Absolwentów (ELA). 

przeanalizowano raport dot. losów absolwentów i na podstawie wyciągniętych 

wniosków rozszerzono ofertę tematów prac dyplomowych pod potrzeby 

przedsiębiorstw i instytucji oraz  poszerzono ofertę praktyk i staży zawodowych 

dla studentów;  

wprowadzono nową specjalność „analityka biznesowa” na kierunku Inżynieria 

danych II stopnia; 

W związku z ogólnymi wnioskami z oceny zewnętrznej i oceny infrastruktury: 

6. przeprowadzenie oceny adekwatności metod kształcenia i metod weryfikacji do 

sformułowanych dla poszczególnych przedmiotów efektów kształcenia; 

na WMIiE dla wszystkich prowadzonych kierunków pierwszego i drugiego 

stopnia opracowano tabele kierunkowych efektów uczenia się w odniesieniu do 

efektów uczenia się na odpowiednim poziomie PRK; 



7. określenie progów podobieństwa zdiagnozowanych przez program 

antyplagiatowym OSA, w przypadku których należy podjąć ocenę ekspercką 

dotycząca oryginalności prac dyplomowych; 

Od roku akademickiego 2018-19 obowiązuje Jednolity System Antyplagiatowy 

(JSA). Progi podobieństwa są ustalone na poziomie całego UZ. Promotorzy prac 

na WMIiE weryfikują wszystkie wykryte „potencjalne” podobieństwa w pracach 

dyplomowych; 

8. zapewnienie selektywności zasad rekrutacji na studia; w zasadach rekrutacji na kierunki oferowane na WMIiE w punktach do rankingu 

uwzględnione są przedmioty związane z danym kierunkiem studiów; 

ponadto dla studiów drugiego stopnia określono kiedy kierunek ukończonych 

studiów jest zgodne albo pokrewny z wybranym kierunkiem studiów drugiego 

stopnia; 

9. zapewnienie zgodności problematyki prac dyplomowych z kierunkowymi 

efektami kształcenia i dyscyplinami naukowymi, do których się one odnoszą; 

na WMIiE tematy prac dyplomowych ustalane są z promotorami w zgodzie 

z kierunkowymi efektami kształcenia i następnie  zatwierdzane na Radzie 

Wydziału; 

10. poddanie analizie przyczyn finalizowania prac dyplomowych po terminie 

zakończenia studiów; 

na WMIiE większość obron prac dyplomowych odbywa się w terminie; 

w pojedynczych przypadkach (obrony we wrześniu) opóźnienia są z powodu 

potrzeby poprawy części pisemnej pracy dyplomowej;  

11. zapewnienie na stronach internetowych aktualnych informacji dotyczących miejsc 

i godzin konsultacji dla studentów. 

wszyscy pracownicy badawczo-dydaktyczni i dydaktyczni WMIiE posiadają 

stronę „Dyżury i konsultacje”, m. in. z informacjami dot. konsultacji dla 

studentów; 

 
 


